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عباس عراقچی: 
به دنبال مذاکرات واقعی برای 

رسیدن به نتیجه هستیم
گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر 
به دنبال مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه 
هستیم به شرطی که طرف مقابل ما هم جدیت 
داشته باشد و برای مذاکرات نتیجه محور آمادگی 

داشته باشد.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه روز دوشنبه در مراسم سلام سفرا به 
مناسبت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران گفت: هر گاه با زبان زور با ملت 
ایران سخن گفته شده ملت ایران مقاومت کرده 
و هر گاه با زبان تکریم با مردم صحبت کردند، 

مردم ایران هم با همان زبان پاسخ دادند.
وی افزود: دیوار بی اعتمادی نسبت به آمریکا 

وجود دارد که ناشی از رفتارهای آمریکاست.
در مذاکرات بسیار جدی هستیم

وی افزود: در مذاکرات بسیار جدی هستیم، 
به دنبال مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه 
هستیم به شرطی که طرف مقابل ما هم جدیت 
داشته باشد و برای مذاکرات نتیجه محور آمادگی 

داشته باشد.
وزیر خارجه ادامه داد: امیدواریم اعتماد لازم 

برای به نتیجه رسیدن مذاکرات به وجود بیاید. 
امیدوارم منطقه ما روی آرامش بیشتر ببیند

وی افزود: امیدوارم سال آینده سالی با صلح 
باشد.  جنگ  بر  دیپلماسی  غلبه  و  آرامش  و 

امیدوارم منطقه ما روی آرامش بیشتر ببیند. 
سیاست ما همکاری نزدیک با همسایگانمان 

است
عراقچی با بیان این که »سیاست ما همکاری 
نزدیک با همسایگانمان است« گفت: ان‌شاءالله 
همه با هم برای حفظ صلح و ثبات منطقه و 
تلاش  برخورد،  و  تنش  افزایش  از  جلوگیری 

خواهیم کرد.
از سال گذشته تا کنون تحولات مهم و شگرفی 

در ایران، منطقه و جهان رخ داده است
وزیر خارجه با بیان این که »از سال گذشته تا 
کنون تحولات مهم و شگرفی در ایران، منطقه 
و جهان رخ داده است« گفت: در این فاصله 
در  تحولات  سپس  روزه،  دوازده  جنگ  شاهد 
نیویورک و مراجعه کشورهای اروپایی به شورای 
امنیت و بعد هم اغتشاشات  اخیر که باید آن را 
عملیات تروریستی روزهای ۱۸ تا ۲۰ دی بنامیم، 
که با هدایت از خارج چیزی شبیه کودتا را در 
ایران می خواست رقم بزند. نهایتا آرایش نظامی 
آمریکا در منطقه ما و شروع مجدد مذاکرات 
غیرمستقیم. شاید هر یک از این تحولات برای 
یک سال یک کشور کافی باشد، ولی ما به شکل 

پشت سر هم این وقایع را تجربه کردیم.
کسانی که در اوایل جنگ خواهان تسلیم بدون 
قید و شرط بودند در روز دوازدهم درخواست 

آتش بس بدون قید و شرط را داشتند
وی ادامه داد: جنگ دوازده روزه پدیده مهمی  
اوایل  در  که  کسانی  آورید  می  خاطر  به  بود. 
جنگ خواهان تسلیم بدون قید و شرط بودند در 
روز دوازدهم جنگ درخواست آتش بس بدون 

قید و شرط را داشتند.
آنچه باعث شد بار دیگر همه به دیپلماسی روی 

آورند همین مقاومت مردم ایران است
عراقچی خاطرنشان کرد: آن‌چه که در تمام 
این وقایع روشن است، مقاومت مردم ایران بود. 
مردم ایران در تمام این وقایع محکم ایستادگی 
جمهوری  نظام  و  کشور  حفظ  برای  و  کردند 
اسلامی ایران محکم ایستادند و تمام توطئه ها 
را رد کردند. آنچه باعث شد بار دیگر همه به 
دیپلماسی روی آورند همین مقاومت مردم ایران 

است.
فصل  و  حل  برای  راهی  هیچ  وی،  گفته  به 
وجود  دیپلماسی  جز  ایران  هسته‌ای  موضوع 
ندارد، این واقعیتی است که بارها تجربه شده 

است.

اسلامی اعلام کرد
احتمال رقیق سازی اورانیوم ۶۰ 

درصد در مقابل لغو تمامی تحریم‌ها

موضوع  درباره  اتمی  انرژی  سازمان  رییس 
احتمال رقیق سازی اورانیوم ۶۰ درصد در مذاکرات 
و ما به ازای آن گفت که این موضوع به این مساله 
بستگی دارد که در مقابل، تمامی تحریم‌ها را لغو 

می‌کنند یا خیر.
جمع  در  اسلامی  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
اینکه  بر  مبنی  ایسنا  به  پاسخ  در  خبرنگاران 
موضوعات  با  موازی  هسته  و  فنی  موضوعات 
سیاسی در مذاکرات مطرح است؟ گفت: روابط ما 
با آژانس برقرار است اما آژانس یک تکلیف انجام 
تحت  تاسیسات  به  نظامی  حمله  درباره  نشده 
نظارت پادمان دارد که نمی‌تواند از آن فرار کند. 
اگر ما تحت نظارت آژانس هستیم و گواهی اعتبار 
از آژانس داریم و بخشی از اعتبار آژانس هستیم 
نمی‌شود آژانس نسبت به اتفاقی که افتاد، سکوت 

کند.
در همین همین روزها بازرسان آژانس از برخی 

مراکز دیگر  در ایران بازدید می‌کنند
وی ادامه داد: برای مراکزی که تحت حمله قرار 
نگرفته است در چارچوب تعامل پیوسته و مجوز 
شورای عالی امنیت ملی بازرسان آمدند و بازدید 
کردند و بعد از جنگ بازرسی از مراکزی که آسیب 
ندیدند انجام شده و در همین روزها از برخی مراکز 

دیگر هم بازدید می‌کنند. 
وی گفت: نکته این است که حقوق ملت ایران 
طبق مقررات آژانس رعایت شود. آژانس وظیفه 
دارد فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را برای ایران و همه 
ملت‌ها تشویق و پشتیبانی کند تا از آن استفاده 

کنند. 
ملاحظه ما اهداف ملی و برنامه پیشرفت کشور 

و نیاز جامعه است
ایسنا  به  پاسخ  در  اتمی  انرژی  رییس سازمان 
درباره ملاحظات فنی سازمان در مذاکرات با آمریکا 
گفت: ملاحظه ما اهداف ملی و برنامه پیشرفت 
فرایندهای  نمی‌توان  است.  جامعه  نیاز  و  کشور 
هسته‌ای که پیوسته به هم هستند و ظرفیت‌هایی 
که ایجاد شده را تعطیل کنید و با وعده دادن و 
موکول کردن به آینده به نوعی تکرار تاریخ کنیم. 
تولید رادیوداروی کشور و سایر محصولات بدون 

چرخه سوخت هسته‌ای کار نمی‌کند. 
مبنی  ایسنا  دیگر  سوال  به  پاسخ  در  اسلامی 
الان  که  مذاکرات سیاسی  فکر می‌کنید  اینکه  بر 
در عمان در جریان است مانع از ارجاع احتمالی 
موضوع ایران به شورای امنیت شود؟ گفت: این 
مساله به اراده سیاسی و صداقت طرف مقابل در 
تکرار شود،  گذشته  نخواهند  که  این  و  مذاکرات 

بستگی دارد.  
روندی که تاکنون آمریکا در پیش گرفته به نتیجه 

نرسیده و در آینده هم به نتیجه نمی‌رسد 
وی افزود: اگر صداقت داشته باشند در مذاکرات 
این  از  بیش  و  بگذارند  کنار  را  بهانه هسته‌ای  و 
برای مردم ایران مساله ایجاد نکنند بحث متفاوت 
می‌شود اما روندی که تا الان طی کردند و از هر 
کردند  استفاده  کشور  کردن  مختل  برای  ابزاری 
تاکنون به نتیجه نرسیده و در آینده هم به نتیجه 

نمی‌رسد چه به شورای امنیت ببرند یا نبرند. 
اسلامی تاکید کرد که حتی یک گزارش درباره 
ایران وجود ندارد که با این همه بازرسی که انجام 
گرفته بگویند در ایران عدم انطباق وجود داشته 
و موضوعات ادعایی که مطرح شده همه مباحث 

سیاسی هستند.
وی در پاسخ به اینکه در مورد تنظیم شیوه نامه 
جدید بازرسی برای بازرسی از مراکز مورد حمله قرار 
گرفته تفاهمی به دست نیامده است؟ گفت: خیر، 
آژانس در این باره سکوت کرده است و ما بارها این 
مساله را منتقل کردیم و امیدواریم این کار را انجام 
دهند. حتی در کنفرانس سالانه آژانس طرحی را 
ارائه کردیم که حمله به تاسیسات تحت نظارت 
پادمان مجاز نباشد، اما آمریکایی‌ها مانع ارائه آن 

شدند و در دستور قرار نگرفت.
خروج اورانیوم ۶۰ درصد از کشور در دستور کار 

نبوده است
رییس سازمان انرژی اتمی درباره موضوع خروج 
بیش از ۴۰۰ کیلو اورانیوم ۶۰ درصد از کشور با بیان 
اینکه  اینها گمانه زنی و تولید محتوا توسط عناصر 
فشار است گفت: اساسا این موضوع در دستور کار 
نبوده است و شاید این مساله را کشوری پیشنهاد 
داده تا به بحث کمک کند اما در مذاکرات درباره 

این مساله بحث نشده است .

شتاب  که  می‌گیرد  صورت  زمانی  در  سفر  این 
ایران و آمریکا  دیپلماسی در کشور میزبان مذاکرات 
افزایش یافته است؛ امری که نشان‌دهنده تمایل تهران 
و مسقط برای سوق دادن روند گفت‌و‌گو‌ها به سمت 
دستیابی به نتایج ملموس پس از دوره‌ای از رکود نسبی 

در پرونده مذاکرات است.
به گزارش تابناک، خبرگزاری تسنیم اعلام کرده که 
ایران،  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر  لاریجانی  علی 
فردا سه‌شنبه ۲۱ بهمن‌ماه، در رأس هیأتی به مسقط 

پایتخت عمان سفر خواهد کرد.
به نوشته این خبرگزاری، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در جریان این سفر با مقامات عالی سلطنت عمان 
دیدار و پیرامون آخرین تحولات منطقه‌ای و بین المللی 
و همکاری‌های دو جانبه در سطوح مختلف گفت‌و‌گو 

خواهد کرد.
پیش از این یک رسانه اماراتی مدعی شده بود که دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران، هفته آینده به مسقط 
سفر می‌کند تا در چارچوب تلاش‌های دیپلماتیک تهران 
برای پیشبرد مذاکرات هسته‌ای با واشنگتن، هماهنگی با 

مقامات عمانی را دنبال کند.
»ارم‌نیوز«، روز دوشنبه به نقل از یک منبع نزدیک 
به دولت ایران مدعی شده است که علی لاریجانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، هفته آینده به مسقط، 

پایتخت عمان سفر خواهد کرد.
در  مسقط  به  لاریجانی  سفر  که  افزود  منبع  این 
چارچوب تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
برای پیشبرد مذاکرات با آمریکا درباره دستیابی به توافق 

در زمینه برنامه هسته‌ای کشور انجام می‌شود.
وی تأکید کرد که هدف این سفر، »پیگیری نتایج 
دیدار اخیر در مسقط و تقویت هماهنگی با مقامات 

عمانی درباره پرونده‌های مورد علاقه مشترک« است.
این رسانه اماراتی به نقل از ایسنا نوشته است، این 
سفر در زمانی صورت می‌گیرد که شتاب دیپلماسی 
در کشور میزبان مذاکرات ایران و آمریکا افزایش یافته 
و مسقط  تهران  تمایل  نشان‌دهنده  که  امری  است؛ 
برای سوق دادن روند گفت‌و‌گو‌ها به سمت دستیابی به 
نتایج ملموس پس از دوره‌ای از رکود نسبی در پرونده 

مذاکرات است.
این روزنامه اماراتی همچنین در تاریخ چهارشنبه ۱۵ 
بهمن )دو روز قبل از شروع مذاکرات مسقط در تاریخ 
جمعه ۱۷ بهمن( مدعی شده که لاریجانی با تفویض 
اختیار از سوی آیت الله خامنه‌ای )رهبر معظم انقلاب( 

مذاکرات با واشنگتن را مدیریت خواهد کرد.
تاریخ مذکور، یک  اماراتی در  این رسانه  نوشته  به 
چهره سیاسی نزدیک به علی لاریجانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران، اعلام کرد که مدیریت مذاکرات 
پیشِ‌رو میان ایران و ایالات متحده با اختیارات کامل به 
لاریجانی سپرده شده است و تأکید کرد که گفت‌و‌گو‌ها 
به‌طور انحصاری بر پرونده هسته‌ای و رفع تضمین‌شده 

تحریم‌های آمریکا متمرکز خواهد بود.
منصور حقیقت‌پور، مشاور لاریجانی، در گفت‌و‌گو 
با »ارم‌نیوز« گفت: »هماهنگی کاملی برای مدیریت 
مسیر مذاکرات در حال انجام است« و افزود که سفر 

اصلی«  »محرک  به‌منزله  روسیه  به  لاریجانی  اخیر 
ازسرگیری مذاکرات بوده است؛ آن هم در شرایطی که 
نگرانی‌ها از احتمال تنش یا رویارویی نظامی میان تهران 

و واشنگتن افزایش یافته بود.
با  لاریجانی  انتصاب  که  داد  توضیح  حقیقت‌پور 
رئیس‌جمهور،  و  خامنه‌ای،  علی  الله  آیت  موافقت 
پشتوانه  امر  همین  و  شده  انجام  پزشکیان  مسعود 
سیاسی قدرتمندی برای او در مدیریت مذاکرات فراهم 
می‌کند. وی افزود که تیم مذاکره‌کننده ایران را عباس 
لاریجانی  هماهنگی  با  خارجه،  امور  وزیر  عراقچی، 

هدایت خواهد کرد.
او اضافه کرد که گفت‌و‌گو‌های آینده صرفاً به پرونده 
توانمندی‌های  شامل  و  بود  خواهد  محدود  هسته‌ای 
که  کرد  تأکید  همچنین  نمی‌شود.  ایران  دفاعی 
جمله  از  ــ  بین‌المللی  و  منطقه‌ای  میانجی‌گری‌های 
عربستان  از  تیمی  و  ترکیه  قطر،  مصر،  تلاش‌های 
سعودی ــ برای تسهیل گفت‌و‌گو و دستیابی به نتایج 

عملی، مورد استقبال ایران است.
گفت‌و‌گو نه جنگ

حقیقت‌پور همچنین تأکید کرد که ایران گفت‌و‌گو 
را بر جنگ ترجیح می‌دهد و گفت تهران اگرچه همه 
ابزار‌های سیاسی و نظامی لازم برای مواجهه با هرگونه 

تشدید تنش احتمالی را آماده کرده، اما مسیر دیپلماسی 
را برگزیده تا پیام روشنی به جهان ارسال کند؛ مبنی بر 
اینکه جمهوری اسلامی، با وجود تقویت توان دفاعی 

خود، آماده مذاکره است.
حقیقت‌پور در پایان تصریح کرد که رفع تحریم‌های 
پیگیری جبران  و  باشد  با تضمین  باید همراه  آمریکا 
تحریم‌های  نتیجه  در  ایران  به  واردشده  خسارت‌های 
گذشته از اولویت‌ها خواهد بود، ضمن آنکه در جریان 

مذاکرات به مسائل نظامی پرداخته نخواهد شد.
به گزارش تابناک، دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا 
روز جمعه ۱۷ بهمن ماه در مسقط عمان برگزار شد؛ 

مذاکراتی که عراقچی آنرا شروعی خوب توضیف کرد.
عباس عراقچی وزیر خارجه ایران پس از پایان این 
دور از مذاکرات با آمریکا عنوان کرد: این گفت‌و‌گو‌ها 
شروع خوبی بود، اما ادامه آن منوط به انجام مشورت‌ها 
در پایتخت‌ها و تصمیم‌گیری درباره نحوه ادامه مسیر 
است.  وی خاطرنشان کرد: درباره اصل ادامه مذاکرات 
مذاکرات  مقرر شده  و  دارد  وجود  نظر  توافق  تقریباً 
از  تاریخ دور بعدی پس  و  اما زمان  پیدا کند،  ادامه 
مشورت‌های بعدی و از طریق میانجی عمانی تعیین 
خواهد شد. وزیر امور خارجه تأکید کرد فضای حاکم بر 
مذاکرات مثبت بوده و می‌توان آن را »شروعی خوب« 

توصیف کرد.
عراقچی اظهار داشت، در صورتی که همین رویکرد 
از سوی طرف مقابل ادامه یابد، امکان دستیابی به یک 
چارچوب مورد توافق برای ادامه مذاکرات و موضوعات 

مطرح‌شده در جلسات بعدی وجود دارد.
عراقچی همچنین روز یکشنبه ۱۹ بهمن درباره روند 
در  جمعه  روز  مذاکرات  گفت:  هسته‌ای  مذاکرات 
مسقط فقط در موضوع هسته‌ای است و اعلام کردیم 
فقط هسته‌ای مذاکره می‌کنیم. اگر بنا بر ادامه باشد 
در ادامه هم به همین ترتیب است. نتایج مذاکرات در 
حال بررسی است، رویکرد کلی هر دو کشور بر ادامه 
پایتخت‌ها  در  منتظر تصمیم‌گیری  و  است  مذاکرات 

هستیم.
درباره  آمریکایی  طرف  نظر  جزئیات  درباره  وی 
مورد  به‌هیچ‌وجه  صفر  غنی‌سازی  گفت:  غنی‌سازی 
پذیرش ما نیست و بر مباحثی باید متمرکز شد که 
که  شود  اعتمادسازی  و  کند  پیدا  ادامه  غنی‌سازی 

غنی‌سازی صلح‌آمیز خواهد بود.
عراقچی درباره زمان و مکان مذاکرات بعدی گفت: 
مکان و زمان جلسه بعدی در مشورت‌های بعدی تعیین 
باشد ولی شکل  می‌شود، ممکن است محل دیگری 

مذاکره غیرمستقیم است.

در روزهای اخیر و همزمان با افزایش حضور نظامی آمریکا در 
منطقه غرب آسیا و به طور خاص در خلیج فارس و آب های مجاور 
با ایران، شاهد انتشار سیل قابل توجهی از تحلیل و تفسیرها با 
ایران بوده  به  الوقوع بودن حمله نظامی آمریکا  محوریت قریب 
اند  داشته  سعی  تحلیلگران  و  ناظران  از  بسیاری  واقع،  در  ایم. 
امکان‌سنجی کنند و به این سوال پاسخ دهند که تا چه اندازه حمله 
آمریکا به ایران در شرایط کنونی منطقی و شدنی است و در عین 

حاال، تبعات این مساله چه خواهد بود؟
به گزارش فرارو؛ اهمیت این سوال در این نکته نهفته است که 
در روزهای گذشته شمار قابل توجهی از مقام های ارشد ایرانی 
هشدارهای روشنی را با مواضع خود به واشینگتن فرستاده اند. به 
عنوان مثال، مقام معظم رهبری هشدار داده است که اگر آمریکا 
جنگی تازه را علیه ایران آغاز کند، این مرتبه پاسخ ایران در قالب 
یک جنگ منطقه ای نمود خواهد یافت و یا سرلشگر موسوی رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح ایران هم در موضع گیری معناداری از 
تغییر دکترین نظامی ایران به آفندی خبر داده و تاکید کرده که 
تهران برای سرکوب هر تهدیدی علیه امنیت ملی خود آمادگی کامل 

دارد.
با این همه، یکی از موضوعاتی که ذهن بسیاری از تحلیلگران 
را به خود جذب کرده و آنها سعی داشته‌اند آن را پاسخ دهند این 
است که براستی در ذهن ترامپ در مورد ایران چه می‌گذرد و وی 
می‌خواهد چه کند؟ آیا چراغ سبز وی به مذاکرات مسقط نمایشی و 
عملیات فریب است یا خیر وی در مورد گزینه نظامی علیه ایران در 
بن‌بست است و دیپلماسی را تنها راه با تهران یافته تا شاید بتواند 
به توافقی با این کشور دست یابد؟ تهِ گزاره‌های مذکور این می 
شود که آیا ترامپ علیه ایران جنگ راه می اندازد یا خیر؟ برای اینکه 
این سوال مهم را پاسخ دهیم، فارغ از پارامترهای متنوعی که وجود 
دارند، به نظر می رسد ابتدا باید دو سوال مهم دیگر را پاسخ دهیم.

اول اینکه پس از هفتم اکتبر سال 2023 و حمله بزرگ حماس 
به عمق فلسطین اشغالی، منطقه غرب آسیا با تکانه های جدی 
رو به رو شد. روندی که همچنان نیز ادامه دارد. کافی است توجه 
داشته باشیم تنها در یک مورد نظام سیاسی سوریه سقوط کرد و یا 
سید حسن نصرالله  ترور شد و یا چند دور زد و خورد میان ایران 
و اسرائیل به وقوع پیوست که نقطه اوج آن جنگ تحمیلی 12 روزه 

بود.
پایه مولفه های  بر  آسیا دیگر  آنچه واضح است منطقه غرب 
متوازن‌کننده نظم منطقه ای قدیمی قادر به ادامه حیات نیست. 
از یک سو، اسرائیل و آمریکا و شماری از کشورهای عربی سعی 
و  ایران  دیگر،  سوی  در  و  کنند  پایه‌ریزی  را  جدید  نظمی  دارند 
محور مقاومت در منطقه نیز سعی در حراست از موقعیت خود 
و گلوگاه‌هایی دارند که به راحتی حاضر به از دست دادن آن ها 

نیستند.
این میان، اصرارهای واشینگتن بر استقرار یک نظم جدید  در 
منطقه ای که با اشتیاق از سوی رژیم اسرائیل نیز دنبال می شود، 
ما را با این سوال رو به رو می‌کند که آیا نباید روند تحولات سال 
های اخیر و اقدامات ماجراجویانه تل‌آویو و واشینگتن در منطقه را 
به مثابه تکه های یک پازل دید که هدف کلان آن استقرار نظمی 

تازه در خاورمیانه است؟
چیزی که هم صهیونیست ها و هم آمریکا به صراحت از آن 
حرف می زنند؟ اگر از این زوایه به ماجرا نگاه کنیم، تحرکات نظامی 
آمریکا و اسرائیل در اطراف ایران نیز باید یک تکه مهم از همان 
پازل درنظر گرفته شود و در این میان، دیپلماسی با ایران، عملا کل 
بازی و طرحی که در ذهن آن ها است را به هم می ریزد)با توجه به 
تسلیم‌ناپذیری ایران(. اگر از این زوایه به ماجرا نگاه کنیم، وزن تقابل 
جویی از سوی آمریکا در مورد ایران به مراتب سنگین‌تر است و 
دیپلماسی از سوی آن در قبال تهران را می‌توان بیش از همه چیزی 

شبیه به یک نمایش دانست.
نکته دومی که جای طرح دارد این است که مذاکرات مسقط که 
اخیرا در پایتخت عمان میان ایران و آمریکا برگزار شد، محدود به 
مساله هسته ای بوده است. ایران در قالب مذاکرات مذکور تقریبا با 
هیچکدام از خواسته های واشینگتن از خود نظیر غنی‌سازی صفر و 
یا تعطیل‌کردن توان هسته ای و همچنین خارج‌سازی 400 کیلوگرم 

اورانیوم غنی شده 60 درصدی از این کشور موافقت نکرده است.
آنچه ایران بر آن تاکید دارد رقیق کردن ذخیره اورانیوم مذکور 
و نهایتا کاهش سطح غنی‌سازی آن هم در ازای گام‌های عملی از 
سوی آمریکا است. حال اگر واشینگتن قرار باشد به توافقی با ایران 
دست یابد، این توافق تا حد زیادی ماهیتِ همان برجام را خواهد 
داشت. توافقی که ترامپ خود آن را در سال 2018 آتش زد. در 
این چهارچوب، باید از خود بپرسیم آیا ترامپ بار دیگر می خواهد 
برجام را با اسمی دیگر احیا کند؟ اگر چنین کند، آیا افکار عمومی 
آمریکا و جهان و یا مخالفان سیاسی وی از او نمی پرسند اساسا 
چرا از توافق برجام در سال 2018 خارج شدی که اکنون در صدد 
احیای نسخه ای شبیه به آن هستی؟ آیا نمی پرسند اساسا اگر به 
دیپلماسی در پرونده هسته ای ایران اعتقاد داشتی چرا برجام را به 

نابودی کشاندی؟  
اگر از این زاویه نیز به مذاکرات مسقط نگاه کنیم، نه یک جا بلکه 
چند جای کار می لنگد! شاید همین نشانه ها باشد که با استناد 
به آن ها چندان نتوان حرکت آمریکا به سمت گزینه دیپلماسی با 
ایران را جدی گرفت. جالب اینکه همچنان شاهد جابجایی فعالانه 
ادوات و امکانات نظامی آمریکا و انتقال آن ها به پایگاه های این 
کشور در اقصی نقاط خاورمیانه هستیم. به طور کلی، اکنون ایران 
بیش از همه به این نقل قول کلاسیک در عرصه روابط بین‌الملل و 
سیاستِ جنگ چشم دارد که می گوید: اگر صلح می‌خواهید آماده 

جنگ شوید!

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با چه هدفی به مسقط رفت؟

سفر مهم لاریجانی به عمان
بنا بر اعلام منابع خبری سفر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به عمان به منظور »پیگیری نتایج مذاکرات مسقط« و »پیشبرد گفت‌و‌گو‌ها 

با واشنگتن« صورت می‌گیرد.

ونده ایران؟واکاوی ۲ نکته در دلِ یک معادله واقعی یا فیک؛ عقبگرد ترامپ در پر

سفر لاریجانی 
به مسقط 

در چارچوب 
تلاش‌های 

دیپلماتیک 
جمهوری 

اسلامی ایران 
برای پیشبرد 

مذاکرات با 
آمریکا درباره 

دستیابی به 
توافق در زمینه 
برنامه هسته‌ای 

کشور انجام 
می‌شود

در حالی که نام رئیس‌جمهور آمریکا بیش از ۳۸ هزار بار در لابه‌لای این 
اسناد تکرار شده، شکاف عمیقی میان »تبرئه در دادگاه« و »تصویر عمومی« او 
به‌عنوان دوست صمیمی یکی از بدنام‌ترین مجرمان جنسی تاریخ ایالات متحده 
شکل گرفته است. وزارت دادگستری آمریکا سرانجام پس از سال‌ها کشمکش 
حقوقی، بخش دیگری از اسناد مربوط به تحقیقات پرونده »جفری اپستین« 
را منتشر کرد. در حالی که »تاد بلانچ«، معاون دادستان کل، اعلام کرده که 
»اطلاعات معتبری« برای پیگرد قانونی ترامپ در پرونده‌های جنسی یافت نشده، 
اما حجم انبوه ارجاعات به نام او و ادعاهای مطرح‌شده در لایه‌های زیرین این 

اسناد، تصویر متفاوتی را ترسیم می‌کند.
به گزارش خبرآنلاین بررسی‌های روزنامه نیویورک تایمز نشان می‌دهد که 
هزار  از ۳۸  بیش  مارآلاگو  یعنی  آن‌ها  اقامت  و محل  ترامپ، همسرش  نام 
بار در ۵۳۰۰ فایل مختلف ذکر شده است؛ اعدادی خیره‌کننده که حکایت از 

درهم‌تنیدگی عمیق زندگی این دو میلیاردر نیویورکی در دهه ۹۰ میلادی دارد.
»ترامپ دستور قتل برادرم را صادر کرد«

در میان انبوه اسناد، یک ایمیل که روزنامه ایندیپندنت آن را »بمب خبری« 
توصیف کرده، توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرده است. مارک اپستین، برادر 
جفری اپستین، در فوریه ۲۰۲۳ در پیامی به مرکز عملیات تهدیدات ملی اف‌بی‌آی 

)NTOC( مدعی شد که برادرش خودکشی نکرده، بلکه به قتل رسیده است.
مارک اپستین در این پیام با صراحت نوشته است: »جفری اپستین در سلولش 
به قتل رسید... من دلایلی دارم که باور کنم او کشته شد چون می‌خواست 

اسامی را فاش کند. من معتقدم پرزیدنت ترامپ دستور قتل او را صادر کرد.«
برادر اپستین مدعی است که جفری در زمان انتخابات ۲۰۱۶ گفته بود اطلاعات 
مخربی دارد که می‌تواند انتخابات را لغو کند و این اطلاعات شامل ترامپ نیز 
می‌شده است. با این حال، کاخ سفید این ادعاها را »بی‌اساس و کذب« خوانده 
و اعلام کرده که اگر ذره‌ای اعتبار داشتند، تاکنون علیه ترامپ استفاده شده 
بودند. مارک اپستین می‌گوید اف‌بی‌آی هرگز برای بررسی این ادعا با او تماس 

نگرفته است.
مهمانی‌های مارآلاگو؛ »این یکی خوب است، نه؟«

گزارش نشریه فوربس با ترسیم خط زمانی رابطه ترامپ و اپستین، نشان 
می‌دهد که این دوستی فراتر از دیدارهای رسمی بوده است. اسناد حکایت از آن 

دارند که ترامپ حداقل ۷ بار با جت شخصی اپستین پرواز کرده است.
یکی از تکان‌دهنده‌ترین بخش‌های اسناد، مربوط به مصاحبه اف‌بی‌آی با یکی 
از قربانیان )با نام محفوظ( است. او به یاد می‌آورد که در سال ۱۹۹۴، زمانی که 
تنها ۱۴ سال داشت، اپستین او را به مارآلاگو برد تا با ترامپ ملاقات کند. طبق 
یادداشت‌های بازرسان، اپستین رو به ترامپ کرده و گفته است: »این یکی خوب 
است، نه؟« و ترامپ لبخند زده و سر تکان داده است. اگرچه این سند مستقیماً 
به سوءرفتار جنسی ترامپ اشاره نمی‌کند، اما شاهدی بر صمیمیت و نوع نگاه 

مشترک آن‌ها به زنان جوان است.
همچنین ایمیل‌های سال ۲۰۰۲ نشان می‌دهد زنی به نام »ملانیا« )احتمالاً 
ملانیا کناوس، همسر آینده ترامپ( رابطه‌ای دوستانه با گیسلن مکسول، شریک 

جرم و کارچاق‌کن اپستین داشته و در ایمیلی با لحنی گرم برای او نوشته است: 
»داستان خوبی درباره جفری در مجله نیویورک بود... عکس تو هم عالی بود.«

از »دوست صمیمی« تا »دونالد احمق«
با وجود تعریف و تمجیدهای عمومی ترامپ از اپستین در سال ۲۰۰۲ که او 
را »مردی فوق‌العاده« خوانده بود که »مثل من زنان زیبا و جوان را دوست 
دارد«، اسناد نیویورک تایمز و فوربس نشان می‌دهند که در پشت پرده، اپستین 
نگاهی تحقیرآمیز به ترامپ داشته است. اپستین در ایمیل‌های خصوصی خود 
به »مایکل وولف« )نویسنده(، ترامپ را »دونالد خرفت« و »احمق« خطاب کرده 
و مدعی شده بود که ثروت و دارایی‌های ترامپ »همگی یک نمایش« است. 
اپستین در سال ۲۰۱۸ حتی ادعا کرده بود: »من تنها کسی هستم که می‌تواند 
او را پایین بکشد.« این دوگانگی در رفتار ترامپ نیز دیده می‌شود؛ او که زمانی 
با اپستین در مهمانی‌های »ویکتوریا سیکرت« می‌خندید، پس از افشای جنایات 
اپستین مدعی شد که سال‌هاست با او قهر کرده و او را از باشگاه خود اخراج کرده 
است؛ ادعایی که اپستین در ایمیل‌هایش آن را رد کرده و گفته بود: »هرگز عضو 

آنجا نبودم که اخراج شوم.«
تبرئه قضایی، محکومیت اخلاقی؟

اگرچه معاون دادستان کل آمریکا پرونده اتهامات جنسی علیه ترامپ را به 
دلیل »فقدان اطلاعات معتبر« مختومه اعلام کرده است، اما انتشار این اسناد 
نشان می‌دهد که ترامپ بخشی جدایی‌ناپذیر از »اکوسیستم اجتماعی« اپستین 
بوده است. از ادعای قتل توسط برادر اپستین تا جزئیات حضور دختران زیر سن 

قانونی در اطراف ترامپ، این پرونده‌ها شاید دونالد ترامپ را راهی دادگاه نکنند، 
اما سؤالات بی‌پاسخ درباره ماهیت واقعی رابطه او با یکی از بدنام‌ترین مجرمان 
جنسی تاریخ آمریکا را زنده نگه می‌دارند. سؤالی که اپستین خود در یکی از 
ایمیل‌هایش به آن اشاره کرده بود: »دونالد سگی است که پارس نکرده است«؛ 
کنایه‌ای به اینکه چرا با وجود نزدیکی زیاد، نام او کمتر از دیگران در رسوایی‌ها 

مطرح شده است.

وقتی اپستین دختر ۱۴ ساله را به ترامپ نشان داد
ونده رسوایی ترامپ در گرداب پر


